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گروه بین‌الملل – علی ودایع: مسکو تیتر 
یک رسانه‌های جهان را در مشت گرفته‌است. 
»ولادیمیرپوتین« مهم‌ترین تصمیم کرملین 
پس از فروپاشی اتحادیه‌جماهیرشوروی را 

صادر کرد. 
به گزارش رویترز، آقای تزار به تنهایی 
پشت یک میز در اتاقی بزرگ و ستوندار در 
کاخ کرملین نشسته بود؛ نگاهی از آن سوی 
این اتاق پارکت شده به اعضای شورای امنیت 
دولت خود انداخت و پرسید که آیا کسی از آنها 
می‌خواهد نظر دیگری درباره تصمیمش بیان 
کند؟ سالن با سکوت مواجه شد. در نهایت ، 
رئیس‌جمهوری روسیه استقلال جمهوری‌های 
لوهانسک و دونتسک را به رسمیت شناخت 
تا ارتش سرخ با ماموریت »صلح« رسما وارد 
این مناطق شود.  روس تبارهای شرق اوکراین 
که سر از پا نمی‌شناختند ؛ تا صبح دیروز پای 
کوبی کردند. در طرف مقابل کی‌یف خود را 

تنها می‌دید.
با توجه به شرایط متزلزل بحران اوکراین 
احتمال تحولات غیرقابل پیش‌بینی وجود 
دارد اما تقابل روسیه با غرب که پیشتر در 
حد لفاظی و تهدید بود به نظر می رسد وارد 
مرحله اجرایی خواهد شد. گلوله باران مناطق 
دونباس در شبانه روز اخیر از سوی نیروهای 
اوکراینی ادامه یافت و تاکنون بیش از ۸۰ 
هزار نفر این منطقه را ترک کرده و به روسیه 

پناهنده شده‌اند.
منطقه دونباس در شرق اوکراین شامل 
مناطق دونتسک و لوهانسک و چند منطقه 
روس‌نشین دیگر است. دونتسک و لوهانسک 
در سال ۲۰۱۴ پس از تغییر حکومت در 
اوکراین به طور یکجانبه از کی‌یف اعلام 
استقلال کرده و خود را با نام جمهوری‌ خلق 
معرفی کردند؛ ولی تاکنون استقلال آنها 

تاکنون به رسمیت شناخته نشده بود.
دولت اوکراین اعلام کرده از آن زمان به 
بعد ۱۵ هزار نفر در درگیری‌های جسته 
وگریخته کشته شده‌اند. اما مسکو یک طرف 
این درگیری بودن را رد می‌کرد؛ هر چند 
اقداماتی شامل کمک مالی، تجهیزات نظامی 
مخفیانه و حتی ارسال واکسن کرونا و صدور 
۸۰۰ هزار گذرنامه به شهروندان این مناطق 

توسط روسیه نوعی حمایت به شمار می‌آمد.

رویترز در بیان مزایا و معایب این اقدام برای 
مسکو با اشاره به جدایی دو منطقه آبخازیا و 
اوستیای جنوبی از گرجستان در سال ۲۰۰۸ 
بعد از جنگی کوتاه می‌نویسد، روسیه با کمک 
مالی و اعطای شهروندی به مردم این مناطق 
از آنها حمایت و هزاران سرباز در این دو منطقه 
مستقر کرد. مسکو در مورد گرجستان از به 
رسمیت شناختن این دو منطقه استفاده کرد 
تا حضور نظامی بی‌پایان خود را در کشور 
همسایه و از اقمار اتحاد جماهیر شوروی 
سابق توجیه کند، همچنین مانع از پیوستن 
گرجستان به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( با ممانعت از کنترل وی بر کل اراضی 
این کشور شود. همین رویه می‌تواند در مورد 

اوکراین نیز صدق کند.
نطق آتشین کرملین

گاردین با پیشن کشیدن جلسه شورای 
امنیت روسیه می‌نویسد، پوتین در نطقی 
آتشین که احتمال زیاد خودش نوشته بود ؛ با 
قدرت و خشم تمام صحبت کرده است. پوتین 
در جلسه‌ای که با اعضای کابینه داشت ، رسما 
برتری خود را به رخ همه دوستان و دشمنان 

کشید.
پوتین از پشت میزش در حالی که مرتبا 
لبخندی مغرورانه میزد، تک به تک به 
دولتش  امنیت  اعضای شورای  صحبت‌های 
گوش می‌داد. این نهاد شامل معدود افراد 
مورد اعتماد پوتین است اما حتی برخی از آنها 
به نظر ‌رسید که از این وضعیت وحشت زده 
شده‌اند و از عدم تمرکزشان در صحبت کردن 

عصبی بودند.
رئیس جنگ‌طلب  ناریشکین،  سرگئی 
سرویس جاسوسی روسیه، که از بابت طرح 
اظهارات تهاجمی ضدغرب شهرت دارد، در 
مواجهه با پرسش پوتین در مورد حمایت یا 
عدم حمایت از تصمیمش در وضعیتی معذب 

دچار لکنت زبان شد.
پوتین دو بار با عتاب به او گفت: »مستقیم 
صحبت کن!« در نهایت، ناریشکین زمانی که 
توانست بر حرفش تمکرکز کند گفت که از 
»تبدیل شدن جمهوری‌های خلق دونتسک و 
لوهانسک به بخشی از خاک روسی« حمایت 
می‌کند. پوتین به او گفت که چنین چیزی 
موضوع بحث نیست و موضوع تنها بررسی به 

رسمیت شناختن استقلال آنها است.
برخی معتقد بودند که این ممکن است 
یک رویارویی به دقت برنامه ریزی شده باشد 
تا پوتین به غرب نشان دهد چه گزینه‌های 
دیگری ممکن است در دسترس باشد، اما طرز 
حرف زدن دست پاچه ناریشکین چیز دیگری 

را نشان می‌داد.
رئیس جمهوری روسیه در یک نطق 
تلویزیونی با بیان اینکه اوکراین به کشوری غیر 
مستقل تبدیل شده که تحت کنترل ایالات 
متحده است ، گفت: آمریکا میلیون‌ها دلار در 
اوکراین خرج انقلاب‌های رنگی کرده است 
و امروز نئونازی‌ها سرنوشت ملت اوکراین را 
در دست گرفته‌اند ؛ بنابراین این کشور تحت 

استعمار آمریکا و غرب است.
وی در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه 
اوکراین همیشه از همکاری روسیه بهره برده و 
به هیچ تعهدی از سوی خود عمل نکرده است، 
تصریح کرد: کی‌یف گاز روسیه را می‌دزدید و 
از کارت انرژی برای باج‌گیری روسیه استفاده 

می‌کرد.
پوتین گفت: رادیکال‌ها در اوکراین سعی 
کردند همه کسانی را که بر سر راه آنها قرار 
می‌گرفتند، از بین ببرند، همانطور که در 
»اودسا« اتفاق افتاد. اگر اوکراین موفق به تولید 
سلاح های کشتار جمعی شود، تأثیر زیادی بر 

کل اروپا خواهد داشت.
رئیس جمهوری روسیه پیوستن اوکراین به 
ناتو را تهدیدی برای روسیه دانست و تأکید 
کرد که ناتو تمایل خود به الحاق اوکراین را 

پنهان نمی‌کند.
وی با اعلام اینکه دستیابی به سلاح اتمی 
)توسط اوکراین( تهدیدی دیگر علیه کشور 
ما است، افزود: اظهارات اوکراین در مورد 
تسلیحات هسته‌ای صحبت‌های توخالی نیست 

و ما نمی‌توانیم به آن پاسخ ندهیم. 
در نهایت، رئیس جمهور روسیه در پایان 
ضمن اعلام به رسمیت شناختن استقلال 
جمهوری‌های »دونتسک« و »لوهانسک« 
به رسمیت شناختن  برای  قراردادهایی 
استقلال این دو منطقه خودمختار را امضا 
کرد. پوتین همچنین دستور داد تا نیروهای 
کشورش به این دو منطقه واقع در شرق 

اوکراین اعزام شوند.

مناقشه در جلسه شورای امنیت 
پس از صدور فرمان پوتین، شورای امنیت 
سازمان ملل جلسه اضطراری تشکیل داد که 
به محل مناقشه دیپلماتیک روسیه و آمریکا 
تبدیل شد. »لیندا توماس گرینفیلد« سفیر و 
نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل در سخنانی 
در این نشست گفت که »اعزام نیروهای روسیه 
به مناطق دونتسک و لوهانسک به عنوان 

نیروهای حافظ صلح مزخرف است.«
سفیر آمریکا در سازمان ملل افزود که ما 
می دانیم آنها دقیقا چه نیروهایی هستند. ما 
نباید به این اقدامات بی توجهی کنیم زیرا 
تاریخ ثابت کرده است بی توجهی به چین 
اقداماتی به یک مسیر بسیار پرهزینه تر ختم 

می شود.
»باربارا وودوارد« سفیر و نماینده دائم 
انگلیس در سازمان ملل در سخنانی در این 
نشست اظهار داشت: اقدامات روسیه عواقب 
شدید و گسترده خواهد داشت. وی تاکید کرد 
که تهاجم به اوکراین منجر به جنگ، مرگ و 
تخریب زندگی مردم اوکراین می شود و تاثیر 

انسانی بر غیرنظامیان وحشتناک خواهد بود.
در مقابل انتقادات تند آمریکا ، فرانسه ، 
بریتانیا و ایرلند ؛ »واسیلی نبنزیا« سفیر و 
نماینده دائم این کشور در سازمان ملل متحد 
که ریاست دوره ای شورای امنیت را برعهده 
دارد، در سخنانی در این نشست اضطراری 
گفت: ما باید بر چگونگی جلوگیری از جنگ 
و توقف بمباران مناطق دونتسک و لوهانسک 

توسط اوکراین تمرکز کنیم.
وی سخنان نمایندگان برخی کشورها 
را احساسی و هیجانی دانست و گفت باید 
یادآوری کنم که دونتسک و لوهانسک در 
سال ۲۰۱۴ استقلال خود را از اوکراین اعلام 
کردند اما با وجود حمایت‌های گسترده در 
جامعه روسیه و همچنین جوامع دونتسک و 
لوهانسک، روسیه آنها را اکنون به رسمیت 

شناخت.
حمایت‌های لفظی از اوکراین

پس از اعلام این خبر، بسیاری از کشورهای 
جهان بخصوص  اروپایی سریعا به  این اقدام 
مسکو واکنش نشان دادند. کشورهای غربی 
نسبت به این امر واکنش نشان دادند و مسکو 
را به اعمال تحریم‌های شدیدتر از گذشته 

تهدید کردند. آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا هفته گذشته گفته بود به رسمیت 
شناختن این دو منطقه به معنای تضعیف 
بیشتر حاکمیت اوکراین و وحدت ارضی این 

کشور است.  
کاخ سفید دوشنبه شب به وقت محلی 
اعلام کرد جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
فرمان اجرایی مسدود کردن دارایی ها و نقل 
و انتقال مالی افراد خاص در این مناطق را 

صادر کرد.
در دستور اجرایی بایدن آمده است که 
سرمایه گذاری جدید، واردات و صادرات، 
تامین مالی در مناطق اعلام شده ممنوع است.
بر اساس دستور اجرایی بایدن، همچنین 
دارایی ها و املاک هر فردی که پس از این 
دستور با جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک 
ارتباط داشته باشد یا با آن تجارت کرده و در 
امور اداری و حکومتی شرکت کند، مسدود 

می شود.
بایدن همچنین در نامه ای به روسای سنا 
و مجلس نمایندگان آمریکا آنها را در جریان 
دستور اجرایی مسدود شدن دارایی ها و نقل 
و انتقال مالی، سرمایه گذاری و تحریم هر 
فردی که پس از این دستور در جمهوری های 
دونتسک و لوهانسک فعالیت اقتصادی، اداری 

و سیاسی داشته باشد، گذاشت.
برخی منابع اروپایی می گویند تحریم های 
اروپا علیه روسیه ممکن است محدود باشد اما 
برخی کشورها خواستار اعمال تحریم های 
گسترده شده اند. اتحادیه اروپا نیز اعلام کرده 
که قرار است امروز درباره اعمال تحریم های 

اضطراری علیه روسیه تصمیم گیری کند.
 بوریس جانسون نخست وزیر  انگلیس نیز  
در واکنش به این خبر  گفت: تصمیم پوتین 
برای به رسمیت شناختن دو جمهوری جدایی 
طلب اوکراین به وضوح نقض قوانین بین‌المللی 
بود و این نقض آشکار حاکمیت و تمامیت 

ارضی اوکراین است.
جانسون در تماس تلفنی با رئیس جمهوری 
اوکراین نیز ادعا کرد  حمله نظامی روسیه به 

اوکراین قریب الوقوع است.
 ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
در اظهارات روز سه‌شنبه )بامداد دیروز( 
خود اعام کرد که با وجود تصمیم ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه برای به رسمیت 
شناختن استقلال جمهوری‌های دونتسک و 
لوهانسک، مرزهای بین المللی اوکراین تغییر 
نکرده است؛ زلنسکی همچنین اعلام کرد این 
اقدام پوتین به معنی عقب نشینی روسیه از 

توافقات مینسک است.
سرنوشت سیاه کی‌یف

با استقلال جمهوری‌های دونتسک و 
لوهانسک ، عملا سنگ بنای ایجاد اوکراین 

شرقی ایجاد شده است.
روسیه فعلا بنای الحاق این دو منطقه 
به روسیه را ندارد و تنها از تشکیل این 2 
جمهوری حمایت کرده‌است. مساله اینجاست 
که همه طرفین نیازمند یک جنگ و درگیری 
در اوکراین هستند. آمریکایی ها می‌خواهند 
جنگ خونین در اوکراین ایجاد شود تا هم 
هزینه انسانی به روسیه تحمیل شود و هم این 
که ارتش سرخ گرفتار یک جنگ فرسایشی 

همانند جنگ افغانستان شود.
معضل اصلی زلنسکی ، رئیس جمهوی 
اوکراین است که نیازمند یک تنش و درگیری 
با روسیه است تا بتواند منافع هود را حفظ 
کند. فعلا تا اینجای کار، یک جنگ جدی در 
اوکراین شکل نگرفته و حضور ارتش روسیه 
هم با درگیری نظامی همراه نبوده است. نکته 
اینجاست که یک شلیک اشتباه که هر لحظه 
ممکن است به وقوع بپیوندد ؛ یک جنگ 

خانمان سوز برای اوکراین را رقم خواهد زد.
منافع مختلف تاکید می کنند که اگر جنگ 
نظامی رخ بدهد ، روسیه از شمال ، شرق و 
جنوب شرق به سمت کی‌یف حرکت خواهد 
کرد . سقوط برق آسای اوکراین با هدف 
تشکیل اوکراین شرقی موضوعی است که 
باب میل آمریکایی‌ها با الگوی تقسیم برلین 

نیز هست.

با دستور پوتین عملیاتی شد

ورود ارتش سرخ به اوکراین‌شرقی
روسیه استقلال جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک را به رسمیت شناخت

کمیته تحقیقات رژیم صهیونیستی اعلام کرد، پلیس از برنامه جاسوسی 
پگاسوس براساس دستور قضایی استفاده کرده است. به روزنامه کلکالیست 
اقتصادی رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود، پلیس بدون دستور قضایی 
از موبایل یکی از شهروندان اسرائیلی از طریق برنامه پگاسوس جاسوسی 
کرده است. دوشنبه آمیت میراری، معاون دادستان کل رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد، براساس تحقیقات، شنود موبایل دو شهروند اسرائیلی براساس 
دستور قضایی بوده است. براساس گزارش روزنامه کالکالیست از برنامه 
پگاسوس برای جاسوسی علیه پسر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق 
رژیم‌ صهیونیستی و مشاور رسانه‌ای نتانیاهو و چند روزنامه نگار و روسای 

شهرداری استفاده شده بود.
آمیت میروری اعلام کرد، هیچ سند و مدرکی دال بر اینکه پلیس اسرائیل 
بدون دستور قضایی از برنامه پگاسوس برای هک کردن موبایل یکی از 
افرادی که اسامی‌شان در لیست منتشر شده در روزنامه‌ها آمده بود استفاده 

کرده باشد، وجود ندارد.

تایید جاسوسی پلیس اسرائیل با کمک پگاسوس
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای واقعه تاریخی بازداشت 
آمریکایی‌های ژاپنی تبار در جنگ جهانی دوم از مردم آن کشور عذرخواهی 
کرد و گفت که کشورش »دیگر هرگز به اعمال غیرآمریکایی همانند بازداشت 
اجباری آمریکایی‌های ژاپنی تبار در زمان جنگ جهانی دوم مبادرت نخواهد 
ورزید.« به گزارش شبکه تلویزیونی »ان اچ کی ژاپن«، بایدن به مناسبت 
یادبود هشتادمین سالگرد امضای فرمان اجرایی وقت برای سلب حقوق 
مدنی از ژاپنی تبارها با صدور بیانیه ای نوشت: »فرمان اجرایی وقت و 
اقداماتی که دولت فدرال متعاقب آن علیه ژاپن انجام داده بود نشان دهنده 
یکی از شرم آورترین برهه‌ها در تاریخ کشورمان است.« وی در ادامه افزود: 
»امروز، ما بار دیگر بر عذرخواهی رسمی دولت فدرال از آمریکایی‌های ژاپنی 
تبار که زندگیشان به شیوه ای غیر قابل ترمیم لطمه دید، تاکید می‌کنیم.«
۸۰ سال قبل یعنی ۱۹ فوریه ۱۹۴۲ دو ماه پس از شبیخون نیروی 
هوایی ژاپن به پرل‌هاربر‌هاوایی بود که فرانکلین روزولت، رئیس جمهوری 

وقت آمریکا، این فرمان اجرایی را امضا کرده بود.

عذرخواهی بایدن از مردم ژاپن
پارلمان کانادا از تصمیم نخست وزیر این کشور جهت استفاده از اختیارات 
و اقدامات اضطراری برای پایان دادن به اعتراضات درخصوص همه‌گیری کرونا 
حمایت کرد؛ اعتراضاتی که بیش از سه هفته موجب راه‌بندان در خیابان‌های 
اتاوا، پایتخت کانادا شده است. به گزارش رویترز، قانون استفاده از اختیارات 
دولتی در شرایط اضطراری روز دوشنبه با ۱۸۵ رای موافق در مقابل ۱۵۱ رای 
مخالف در پارلمان کانادا به تصویب رسید و دموکرات‌های چپگرا در این زمینه 
حمایت حداکثری خود را از دولت لیبرال اعلام کردند. اما برخی مخالفان دولت، 
تدابیر اتخاذ شده از سوی جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا در روزهای اخیر 
را »سوءاستفاده از قدرت سیاسی« تلقی کرده‌ و در این خصوص از دولت انتقاد 
کرده‌اند. اوایل روز دوشنبه، جاستین ترودو با اشاره به »نگرانی‌های واقعی« 
درخصوص تهدیدات معترضان در روزهای آینده به خبرنگاران گفت که دولتش 
برای مقابله با معترضان به استفاده از اختیارات اضطراری نیاز دارد. وی در این 
باره خاطرنشان کرد: نگرانی‌های واقعی برای روزهای آینده هنوز به قوت خود 

باقی است.

تایید اختیارات اضطراری نخست وزیر کانادا

تشدید تنش‌ها در چند ساعت اخیر در اوکراین باعث 
سقوط شدید بازارهای سهام جهان شده است. تصمیم 
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در به رسمیت 
شناختن استقلال مناطقی از شرق اوکراین، سرمایه‌گذاران 
را به فروش در بازارهای سهام و جست‌وجوی اوراق بهادار 

دیگر برای پناه بردن به آن‌ها سوق داده است.
به گزارش روزنامه ال پائیس اسپانیا، پس از سقوط 
سهام‌های آسیایی، اکنون اعداد قرمز به بازارهای سهام 
اروپا منتقل شده است. بازار سهام روسیه شاهد بیشترین 
آسیب بوده و درحالی که روبل )واحد پول روسیه( به 
پایین‌ترین سطح خود در ۱۵ ماه گذشته سقوط کرده 
است، در آغاز به کار بازار، شاهد ریزش هشت درصدی 
بود. بورس روسیه ۱۲ درصد از ارزش خود را از دست داد.
ایبکس اسپانیا نیز روز سه شنبه را با افت ۲.۲۷ 
درصدی آغاز کرد و به ۸.۲۹۶ واحد، پایین ترین سطح 
از آغاز سال جاری میلادی تا کنون رسید. سایر بازارهای 
سهام اروپا نیز به شدت سقوط کردند. تشدید تنش‌ها 
در اوکراین درحالی بازارهای سهام جهان را تکان داده 
است که وال استریت، روز دوشنبه با زیان بسته شد؛ 

داوجونز ۰.۶۹ درصد سقوط کرد و شاخص فناوری 
نزدیک ۱.۲۳ درصد از دست داد. سقوط سایر بازارهای 
سهام نیز مشهود بود به طوری که در استرالیا ۱- درصد، 
در میان بازارهای اصلی آسیایی، توکیو ۱.۶۸- درصد، 
شانگهای ۱.۵- درصد و در هنگ‌کنگ ۳.۱۸- درصد 
سقوط اتفاق افتاد. بازارهای سهام در پاریس، فرانکفورت 
یا مادرید نیز، روز سه شنبه را با کاهش آغاز کرد. اعداد 
قرمز در صفحه‌های نمایش بازارهای اروپایی از این قرار 
بود: آلمان ۲.۶- درصد، پاریس ۲.۵- درصد، میلان ۲.۶- 
درصد، لندن ۱.۴- درصد و یورواستاکس ۱.۴۸ درصد 
سقوط کرد. بدنبال سقوط سهام، فرار سرمایه‌داران از 
بازارهای سهام به نفع سایر دارایی‌ها نیز مشهود بود، به 
طوری که که دارایی‌های امن نظیر طلا و نقره به ترتیب 
با ۰.۳۲ درصد و ۱.۱۱ درصد صعودی شدند. بازار انرژی 
نیز همزمان با نگرانی سرمایه‌گذاران اروپایی از تاثیر 
تحریم‌های اعمال شده علیه مسکو، همچنان با افزایش 
قیمت‌ها ادامه دارد. قیمت هر بشکه نفت برنت با ۱.۹ 
درصد افزایش به  ۹۷.۲۴ دلار رسیده است و این افزایش 

همچنان ادامه دارد.

سوداگران و تحلیلگران معتقدند تشدید تنش‌ها بین 
دو کشور عمده تولیدکننده غلات؛ یعنی روسیه و اوکراین 
باعث می‌شود خریداران محصولات کشاورزی به‌ویژه 
گندم و غله به سمت تولیدکنندگان جایگزین بروند و 

همین امر قیمت محصولات را افزایش خواهد داد.
به گزارش رویترز، بازار سهام جهانی در نوسان و قیمت 
نفت امروز )سه‌شنبه( ۲ دلار افزایش یافت و بهای نفت 
آتی )آوریل( برنت به بیش از ۹۹ دلار رسید؛ در حالیکه 
شرق اروپا در آستانه جنگ قرار دارد. دو کشور روسیه و 
اوکراین نزدیک به ۲۹ درصد از صادرات گندم، ۱۹ درصد 
از عرضه ذرت و ۸۰ درصد از صادرات روغن آفتابگردان در 
جهان را به خود اختصاص می‌دهند. سوداگران از این بابت 
نگران اند که هر رویارویی نظامی بر صادرات محصولات 
کشاورزی اثر گذاشته و موجب هجوم واردکنندگان به 

دیگر تولیدکنندگان محصولات شود. 
قیمت گندم در بورس کالای شیکاگو امروز بیش از 
۲ درصد افزایش یافت، قیمت ذرت به بالاترین رقم طی 
هفت ماه قبل رسید و قیمت سویا بالا رفت؛ هر سه ماده 
غذایی مهم نزدیک به ۴۰ درصد از سال ۲۰۲۱ به دلیل 

کاهش تولید جهانی و بالا رفتن تقاضا افزایش قیمت 
یافته اند. نزدیک به ۷۰ درصد از گندم کشت‌شده در 
روسیه در سال ۲۰۲۱ به خاورمیانه و آفریقا صادر شده 

است.
سوداگران تشدید تنش‌ها را از قبل هم باعث روکردن 
برخی خریداران به دیگر تامین‌کنندگان برای خرید 
محصولات خود می دانستند. یک سوداگر سنگاپوری 
گفت: کشتی‌ها به دلیل خطر قریب‌الوقوع از ورود به بنادر 
دریای سیاه پرهیز می‌کنند و اختلال در عرضه در این 
منطقه قبل هم دیده می‌شد. کمبود عرضه محصولات 
کشاورزی این کشورها می‌تواند تقاضا را برای مواد غذایی 

مورد نیاز پخت نان در کانادا و آمریکا افزایش دهد.   
برنامه غذای سازمان ملل اعلام کرد: قیمت مواد 
غذایی به دلیل افزایش تقاضا برای گندم و لبنیات 
اکنون به بالاترین قیمت طی یک دهه گذشته رسیده 
است. همچنین افزایش قیمت در بازارهای نفت، حمایت 
از بازار محصولات کشاورزی را نیز بالا برده است در 
حالیکه استفاده بیشتر این محصولات موجب یافتن 

تولیدکنندگان جایگزین شده است.  

پیش‌بینی افزایش قیمت غلات در جهانریزش بورس‌های جهان تحت تاثیر مخمصه اوکراین

انتقاد از سفرهای شخصی وزیرخارجه بریتانیا
وزیر امور خارجه بریتانیا به جای هواپیمای تجاری، از هواپیمای شخصی و 
آن هم برای رفتن به مقصدی استفاده کرد که با قطار، 2 ساعت فاصله داشت.
به گزارش ایندیپندنت، لیز تراس، وزیر امور خارجه بریتانیا تصویری از 
خود را در حال سوار شدن به هواپیمای شخصی دولت این کشور در بروکسل 
و با این متن در توییتر منتشر کرد: در بروکسل برای ریاست مشترک جلسه 
کمیته مشترک با ماروش شفچوویچ )از مقامات کمیسیون اروپا( درباره 

توافقنامه خروج.
اما کاربران رسانه‌های اجتماعی سریعا به این نکته اشاره کردند که با توجه 
به وجود قطار مستقیم میان لندن و بروکسل که سفر با آن کمتر از دو ساعت 

زمان می‌برد، استفاده از هواپیما غیرضروری بوده است.
یکی از کاربران با کنایه نوشت: شاید روزی بیاید که قطار مستقیمی )از 
لندن به بروکسل( داشته باشیم! یک کارشناس راه‌آهن نیز این پست تراس را 
بازنشر کرده و اظهار داشت: آخرین‌های سفرهای پایدار؛ دولت بریتانیا هنوز 
یادداشت را نخوانده است. به گفته یک وبسایت که میزان انتشار دی اکسید 
کربن پروازها را تخمین میزند، سفر رفت و برگشت با این هواپیما به بروکسل 

حدود 15 تن گاز دی‌ اکسید کردن منتشر می‌کند.

ویژه

هدف ایجاد یگان پهپادی آمریکا در خاورمیانه
روزنامه انگلیسی زبان »ساوث چاینا مورنینگ پست« در گزارشی با اشاره 
به تلاش آمریکا برای ایجاد یک یگان از پهپادهای بدون سرنشین به عنوان 
بخشی از ناوگان پنجم نیروی دریایی این کشور نوشت: هدف از ایجاد این 

یگان، تمرکز بر ایران است.
به گزارش روزنامه چینی در گزارش خود نوشت: ناوگان پنجم نیروی 
دریایی آمریکا که در خاورمیانه مستقر است، اعلام کرد که قصد دارد یک 
یگان مشترک از پهپادهای بدون سرنشین با هدف گشت‌زنی در آب‌های تنش 
آلود این منطقه با متحدان خود تشکیل دهد. این خبر در حالی اعلام می‌شود  

که تنش‌ها با ایران افزایش یافته است.
برد کوپر فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در این خصوص به 
آسوشیتدپرس گفت که قرار است یکصد فروند هواپیمای بدون سرنشین 
به طور مرتب و با استفاده از ظرفیت‌های نیروی دریایی آمریکا از آزادی 

کشتیرانی و روند انتقال نفت جهانی محافظت کنند.
کوپر که در حاشیه یک نمایشگاه دفاعی در ابوظبی سخن می‌گفت، افزود: 
با استفاده از سیستم‌های بدون سرنشین، ما به راحتی می‌توانیم دید بیشتری 
داشته باشیم. آنها قدرت اتکای بالایی دارند و عامل انسانی در آنها وجود 
ندارد. تنها راه برای پوشش خلا موجود کاری است که در صدد انجام آن 
هستیم. وی ابراز امیدواری کرد که این یگان جدید که از هوش مصنوعی نیز 
بهره می‌برد تا تابستان سال ۲۰۲۳ عملیاتی شود و آمریکا »چشم و گوش 

بیشتری در آب« داشته باشد.
ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین مستقر است و در تنگه 
استراتژیک هرمز که ۲۰ درصد نفت جهان از آنجا عبور می‌کند، به گشت‌زنی 

می‌پردازد.
این گشت‌زنی‌ها همچنین در تنگه باب المندب، دریای سرخ، کانال سوئز 
و دریای مدیترانه هم انجام می‌شود. این روزنامه چینی تصریح کرد که بدنبال 
خروج یکجانبه دونالد ترامپ رییس جمهور سابق آمریکا از توافق هسته‌ای با 
ایران و اعمال مجدد تحریم‌ها، این منطقه شاهد افزایش تنش در دریا بوده 

است.
براساس این گزارش، در چند سال اخیر یک جنگ سایه‌وار در خلیج فارس 
و دریای عمان در جریان بوده و نیروهای ایرانی چندین تانکر نفت را بازداشت 
کرد و چندین نفتکش از جمله نفتکش‌های متعلق به رژیم صهیونیستی و 
شرکت‌های غربی مورد هدف قرار گرفته‌اند. ایران هرگونه دخالت در این 

حملات را قویا رد کرده است.
کوپر اظهار داشت: ناوگان جدید پهپادی ساختار خوبی دارد و اولین 
تهدیدی که با آن مواجه هستیم هم ایران است. آنها موشک‌های بالستیک، 
موشک‌های کروز و سیستم‌های پهپادی را در بین ظرفیت‌های خود و 

تاسیسات نظامی‌شان دارند. 
همین طور از نیروهای نیابتی بهره می‌برند.

سوث چاینا مورنینگ پست با بیان اینکه ایران از شبه نظامیان در عراق، 
سوریه، لبنان و یمن حمایت می‌کند، نوشت: نیروهای حوثی در یمن که از 
حمایت ایران برخوردار هستند، در هفت سال گذشته درگیر جنگی داخلی در 
این کشور هستند و همزمان به کشتی‌ها و تاسیسات نفتی عربستان سعودی 

با استفاده از پهپاد آسیب زده‌اند.
کوپر مدعی شد: کاری که حوثی‌ها در حال انجام آن هستند کاملا متفاوت 
و از محور تهاجمی است ولی کاری که ما در حال انجام آن هستیم کاملا 

محوریت دفاعی دارد.
در ماه‌های اخیر چندین دور از تنش بین نیروهای دریایی ایران و آمریکا 
در آب‌های خاورمیانه رخ داده و این تنش‌ها خطر درگیری نظامی بین این دو 

کشور را افزایش داده است.
با این حال کوپر گفت که در ماه‌های گذشته و همزمان با مذاکرات وین 
برای احیای برجام و بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای، هیچ تلاشی برای آنکه 

روند این مذاکرات ضربه بخورد را شاهد نبوده است.
فرمانده یگان پنجم نیروی دریایی آمریکا اظهار داشت: اگر به چند ماه 
گذشته نگاه کنید، من می‌توانم بگویم که وضع موجود حفظ شده است. 
زمان‌هایی بوده که آنها دست به اقدامات متفاوت و فراوانی می‌زدند، اما بخش 

عمده‌ای از فعل و انفعالات امن و حرفه‌ای بوده است.
نمایندگی ایران نزد سازمان‌ ملل متحد از اظهار نظر در این خصوص 

خودداری کرد.
این روزنامه چینی با بیان اینکه تهدیدات فزاینده از سال ۲۰۲۰ باعث 
تغییر سیاست‌ها در خاورمیانه شده است، نوشت: از سال ۲۰۲۰ امارات متحده 
عربی و بحرین روابط خود را با رژیم صهیونیستی به حال عادی درآورده و به 

روند صلح ابراهیم که مورد حمایت آمریکاست، پیوستند.
روابط گرم به شکلی از دیپلماسی در منطقه منجر شده است. رژیم 
صهیونیستی برای اولین بار به یک رزمایش مشترک تحت رهبری آمریکا 
با مشارکت کشورهای منطقه پیوست. این در حالی بود که با برخی از 
پادشاهی‌های جنوبی خلیج فارس از جمله عربستان سعودی روابط سیاسی 

ندارد.
کوپر تاکید کرد که رژیم صهیونیستی تمایل دارد تا به ناوگان پهپادهای 

بدون سرنشین آمریکا در منطقه بپیوندد.

دیدار العامری و صدر در بغداد
منابع خبری عراق از دیدار رهبر جریان صدر با رهبر ائتلاف الفتح در بغداد 
خبر دادند. در همین حال رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق نیز 
نشستی را پشت درهای بسته برگزار کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از شفق 
نیوز، یک منبع سیاسی عراقی اعلام کرد که مقتدی صدر، رهبر جریان صدر 
که به بغداد سفر کرده با هادی العامری، رهبر ائتلاف »الفتح« در خانه وی 
دیدار و گفت‌وگو کرد. این منبع گفت: این دیدار در خانه العامری برگزار شد 
و هدف از آن آماده شدن برای برگزاری نشستی گسترده‌تر با حضور تمامی 
رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق ازجمله نوری المالکی رهبر ائتلاف 

دولت قانون بود.
همزمان با سفر مقتدی صدر به بغداد رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان 
نیز نشستی را پشت درهای بسته برگزار کردند. رهبران چارچوب هماهنگی 
شیعیان عراق در پایان این نشست بیانیه‌ای را صادر رده و خواستار بازنگری 
در نرخ دلار به‌ منظور رفاه شهروندان، رسیدگی به آثار منفی ناشی از آن و 
اتخاذ تدابیری برای رفع بی‌عدالتی برای طبقات محروم و افراد کم درآمد 

شدند.
در این بیانیه آمده است: رهبران چارچوب هماهنگی استفاده از پارلمان 
برای کنترل قوه‌های مقننه و مجریه را رد کرده و بر ضرورت اطمینان از اینکه 
پارلمان نقش نظارتی و قانونگذاری خود را به دور از تاثیرات سیاسی انجام 
می‌دهد، تاکید کردند. رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در ادامه 
با اشاره به توییت اخیر مقتدی صدر درباره تهدید شدنش همچنین تاکید 
کردند: با نگرانی شدید اخبار تهدید برخی سیاستمداران را دنبال می‌کنیم 
و اگر واقعا چنین اتفاقی رخ داده باشد از نظر ما اقدامی مردود است و 
از طرف‌های مربوطه می‌خواهیم که درباره صحت این اخبار تحقیق کرد و 

اقدامات لازم در این راستا را انجام دهند.
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